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PRESSEMEDDELELSE 
 

Wirtek A/S 

Aalborg, den 31. januar 2017 

 

 

 

Wirtek A/S åbner ny afdeling i Bukarest 
 

It-virksomheden Wirtek underskriver i dag en aftale om strategisk partnerskab med danske Mark 

Information med virkning fra 1. april 2017.  

 

Aftalen indebærer, at de to virksomheder sammen åbner en nyetableret udviklings- og testafdeling i 

Bukarest som supplement til Wirteks eksisterende udviklings- og testcenter i byen Cluj-Napoca, der er 

Rumæniens svar på Silicon Valley. Her har Wirtek været til stede i 10 år og samarbejdet med Mark 

Information de seneste 5 år. Wirtek er specialiseret i softwareudvikling og produkttest for danske og 

udenlandske virksomheder.  

 

Afdelingen i Bukarest ledes og drives af Wirtek og kommer i første omgang til at huse 10 medarbejdere, der 

primært vil være specialiseret inden for softwareplatformen Progress OpenEdge. Heraf vil 6 medarbejdere 

være ansat af Mark Information. Planen er, at kompetencecentret allerede i løbet af de efterfølgende 18-24 

måneder skal tælle mindst 25-30 medarbejdere. 

 

Beslutningen om at opruste i Rumænien kommer naturligt for Wirtek, der de seneste år har oplevet en flot 

vækst med både danske og udenlandske kunder:  

 

- De senere år har vi set en stigende efterspørgsel på en række specialiserede it-ydelser i Danmark og 

forudser kun, at den tendens vil fortsætte. Ultimativt kan vi allerede nu se tegn på, at manglen på de rigtige 

medarbejdere bliver en vækstbarriere for danske virksomheder. På den baggrund har vi gjort det til vores 

kerneprodukt at udføre it-opgaver i Rumænien for kunder, både danske og med base i andre lande, hvor 

udfordringen er den samme. Vi kan dermed være med til at øge konkurrenceevnen og sikre momentum i 

væksten for virksomheder, der har brug for udvikling og test af softwareløsninger og apps, siger adm. 

direktør Michael Aaen fra Wirtek.    

 

Kompetencecenteret i Bukarest skal dels servicere Mark Information og Mark Informations kunder, og dels 

tilbyde it-udviklings- og testydelser til andre kunder over hele Europa og USA.  

 

For Mark Information bunder den strategiske beslutning også i den stigende efterspørgsel på specialiserede 

it-ydelser:  

 

- Vi ser i dag en decideret mangel på it-kompetencer i Danmark, og det har dels den konsekvens, at det er 

svært - og dyrt - at rekruttere medarbejdere med specialiserede it-kompetencer, dels at det presser priserne 

på eksternt indkøbte it-ydelser op. Situationen er en lidt anden i Rumænien, hvor talentpuljen er større og 

adgangen til de rigtige medarbejdere dermed bedre. Derfor kan vi fra Rumænien få leveret 

softwareudvikling af en meget høj kvalitet til en konkurrencedygtig pris, siger Torkel Olrik, CEO og partner i 

Mark Information.  
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Med den eksisterende afdeling i Cluj og den nye afdeling i Bukarest står Wirtek stærkt rustet til fremtiden. 

De stigende kapacitetsproblemer i Danmark og omkringliggende lande forventes at øge efterspørgslen 

inden for Wirteks speciale i de kommende år. 

 

 

 

For yderligere oplysninger kontakt venligst:  

• Adm. direktør Michael Aaen, Wirtek A/S, tlf. dir. (+45) 72 14 66 60, mobil (+45) 25 29 75 75 og e-mail: 

michael.aaen@wirtek.com  

• Presseservice (herunder foto, tekst, kontakt mv.): Publicity, Esben Lind, mobil (+45) 25 14 58 16 og e-

mail: esben@publicity.dk  

 

Om Wirtek A/S 

Wirtek er et konsulent- og udviklingshus med indgående kendskab til outsourcing af softwareudvikling og 

produkttest. Virksomhedens nearshore udviklings- og testcenter i Rumænien leverer fleksible ydelser af høj 

kvalitet til konkurrencedygtige priser, og Wirteks kompetencer spænder bredt fra web-baserede løsninger 

og portaler til indlejrede systemer og mobile løsninger.  

 

  

mailto:michael.aaen@wirtek.com
mailto:esben@publicity.dk

